РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2013 № 12
г.Южа

об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья в Южском муниципальном  районе Ивановской области

С  целью  реализации  на  территории  Южского  муниципального  района

Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  17.12.2010  г.  №  1050

«О  Федеральной  целевой  программе  «Жилище»  на  2011-2015  годы»,

Постановления Правительства Ивановской области от 06.10.2010 г. № 354-п «Об

утверждении долгосрочной целевой программы Ивановской области «Жилище» на

2011  -  2015  годы»,  Закона  Ивановской  области  от  17.05.2006  г.  №  50-ОЗ  «О

порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых  по  договорам  социального  найма,  и  предоставления  таким

гражданам  жилых  помещений  по  договорам  социального  найма  на  территории

Ивановской области»,  Закона Ивановской области  от 14.06.2006 г.  № 61-03 «О

порядке  предоставления  ветеранам,  инвалидам  и  семьям,  имеющим  детей-

инвалидов, меры социальной поддержки по обеспечению жильем», Постановления

администрации  Южского  муниципального  района  №  173  от  19.04.2011г.

«Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском муниципальном районе на 2011-

2015 годы»,  Постановления администрации Южского муниципального района №

174  от   19.04.2011  г.  «Об  утверждении  долгосрочной  целевой  Программы

«Обеспечение жильем молодых семей  в Южском муниципальном районе на 2011-

2015 годы», Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить в I-м, II-м, III-м и IV-м кварталах 2013 года норматив средней

рыночной стоимости  1  квадратного  метра  общей  площади жилья  по  Южскому

муниципальному району в размере 20800,0 (Двадцать тысяч восемьсот) рублей.

2.  Считать  утратившим  силу  с  01.01.2013  г.  Решение  Совета  Южского

муниципального  района  от  29.02.2012  г.  №  25  «Об  установлении  средней

рыночной  стоимости  1  квадратного  метра  общей  площади  жилья  в  Южском

муниципальном районе Ивановской области».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую депутатскую комиссию Совета Южского муниципального района по

законности, местному самоуправлению и социальной политике. (Барсуков В.Е.)

4.  Настоящее  Решение  опубликовать  в  официальном  издании  «Правовой

вестник   Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района                                      Е.А. Муратова